
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 12. schůze Rady města Šlapanice,
která se konala dne 15.2.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Ing.  Anežka Kinclová, J i ř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr.
Michaela Trněná, Michal  Velan

Hosté: Ing.  Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 12. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání:
 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválení programu 12. zasedání Rady města
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

2.
Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 317/1, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

3.
Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti ev. č. 0027/2023, p.
č. 899/1 (ul. Komenského)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

4.
Žádost o souhlas se zřízením sjezdu, p. č. 111, ul. Palackého
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

5.
Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 0002/2023 (p. č. 2304)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

6.
Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 0003/2023 (p. č.
2791/1)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

7.
Smlouva o poskytování servisních služeb, ev. č. 0024/2023 - klimatizace MěÚ Šlapanice
Předkládá: MVDr. Radek Růžička



8.
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem MIRROR
Development, ev. č. 0054/2023
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

9.
Smlouva o poskytnutí finanční podpory z JMK (pečovatelská služba), evidenční č.
0038/2023
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

10.
Darovací smlouva KTS Ekologie ev. č. 0041/2023
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

11.
Darovací smlouva KTS Ekologie ev. č. 0060/2023
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

12.
Kupní smlouva ev. č. 0427/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/62, orná půda, k. ú.
Šlapanice u Brna, obec Šlapanice
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

13.
Smlouva o připojení k distribuční soustavě z hladiny NN (MŠ Hvězdička) ev. č. 0053/2023
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

14.
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

15.
Záměr na pronájem nebytových prostor - restaurace s venkovní plochou v objektu „Dům v
parku“ ve Šlapanicích.
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

16.
Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu - Podpora adaptačních opatření na
změnu klimatu v roce 2023 na projekt "Následná péče o zeleň v roce 2023"
Předkládá: Jiří Kopeček

17.
Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu - Podpora jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí JmK pro rok 2023 na pořízení věcných prostředků požární ochrany
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

18.
Valná hromada společnosti SATESO s.r.o.
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

19.
Vyvěšení ukrajinské vlajky
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

20.
Odvolání a jmenování nového člena Škodní a likvidační komise
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

21.
Změna Organizačního řádu
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

22.
Stanovení platu
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



23.
Zadávací dokumentace VZMR "Úprava dvorního traktu MěÚ Šlapanice"
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

24.
Podpora pro Kemp vítězů
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

25.
Církevní žaloba
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

26.
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

27.
Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

28.
Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

29.
Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

30.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/12/RM/2023 Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 317/1, k. ú. Šlapanice u Brna, obec
Šlapanice

Dne 07.02.2023 doručila ░░░░ ░░░░ ░░░ žádost o odkoupení části (cca 80 m2) parcely č. 317/1,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 301 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec
Šlapanice. Paní ░░░░ ░ je nově vlastníkem rodinného domu č. p. 1216 na ul. Hřbitovní 10 ve
Šlapanicích na parcele č. 6, zastavěná plocha a nádvoří, dále sousední parcely č. 7, zahrada,
a parcely č. 16/5, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec
Šlapanice. Požadovaná část parcely č. 317/1 k odkoupení tvoří předzahrádku mezi domem
a městským chodníkem, částečně je zastavěna přístupovým schodištěm k domu a zídkou (Přílohy -
"Stávající stav"). Paní ░░░░ ░ s manželem potřebují upravit stávající přístup na bezbariérový
(přístup člena rodiny se zdravotními potížemi) a renovovat i stávající obvodovou zídku. Předchozí
majitelé domu odkup předzahrádky neřešili, sousední předzahrádky jsou ve vlastnictví majitelů
příslušných domů.

I. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku



1.1. zveřejnit záměr na prodej části (cca 80 m2) části parcely č. 317/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o celkové výměře 301 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec
Šlapanice.

Termín: 31.03.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

3. 2/12/RM/2023 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti ev.
č. 0027/2023, p. č. 899/1 (ul. Komenského)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o schválení smlouvy
o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, služebnosti inženýrské sítě. Jedná se
o vedení přípojky vodovodu a splaškové kanalizace, která je zrealizovaná na části pozemku ve
vlastnictví města, p. č. 899/1 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice (ul. Komenského). 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti IS ev. č. 0227/2022 byla
schválena na 118. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 25.05.2022.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č.
0027/2023, uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev.č. 0027/2023 mezi městem Šlapanice a ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

4. 3/12/RM/2023 Žádost o souhlas se zřízením sjezdu, p. č. 111, ul. Palackého

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá město Šlapanice o souhlas se zřízením
sjezdu/vjezdu do garáže objektu na p. č. 119 v k. ú. Šlapanice, na adrese Palackého 338/36.
Momentální výškový rozdíl mezi povrchem chodníku a hranou vjezdu do garáže činí rozdíl cca 25
cm, což znemožňuje nájezd vozidla do garáže. Dle přiložené dokumentace, zpracované
autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, situace bude řešena nájezdem o šíři 500 mm, kdy
chodník bude pozvolna zvyšován, se sklonem 12% a 2%. Podélné zvednutí chodníku, jeho
vyvýšení, bude činit 7,5 % a 8%. Zbývající schodek nájezdu do garáže, který zůstává ve výši 7 cm,
bude řešen mobilním nájezdovým klínem. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku
p. č. 111 (chodník, ul. Palackého) a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje, vzhledem k tomu, že stavba není v souladu s ověřenou projektovou dokumentací
a vzhledem ke komplikacím, které mohou vzniknout při čištění chodníku při zimní údržbě
a možným problémům se schůdností chodníku, zřízení sjezdu neschválit.



I. Rada města neschvaluje

udělení souhlasu pro zřízení sjezdu/vjezdu do garáže objektu na p. č. 119 v k. ú. Šlapanice,
na adrese Palackého 338/36, žadatele ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

5. 4/12/RM/2023 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č.
0002/2023 (p. č. 2304)

V rámci investiční akce "Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka" realizovalo
město Šlapanice na jaře 2022 nové veřejné osvětlení podél přístupové cesty od železniční
zastávky k ulici Švehlova. Trasa veřejného osvětlení je vedena přes část pozemku p. č. 2304,

zahrada, o výměře 97 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec Šlapanice, zapsaném v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště
Brno-venkov, na LV 834.

Město Šlapanice se dohodlo s majitelkou dotčeného pozemku p. č. 2304, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
uzavřít na dotčenou část pozemku smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti. 

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové
služebnosti, ev. č. 0002/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a majitelkou pozemku p. č. 2304,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti, ev. č. 0002/2023, uzavřenou
mezi městem Šlapanice a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. 5/12/RM/2023 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č.
0003/2023 (p. č. 2791/1)

V rámci investiční akce "Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka", realizovalo
město Šlapanice na jaře 2022 nové veřejné osvětlení podél přístupové cesty od železniční
zastávky k ulici Švehlova. Trasa veřejného osvětlení je vedena přes část pozemku p. č. 2791/1,

zahrada, o výměře 764 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec Šlapanice, zapsaném v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště
Brno-venkov, na LV 4164.

Město Šlapanice se dohodlo s majiteli dotčeného pozemku p. č. 2791/1, a to s ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , uzavřít na dotčenou část pozemku smlouvu o zřízení věcného břemene
pozemkové služebnosti. 



OISM předkládá Radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové
služebnosti, ev. č. 0003/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a majiteli pozemku p. č. 2791/1,
a to panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti, ev. č. 0003/2023, uzavřenou
mezi městem Šlapanice a░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

7. 6/12/RM/2023 Smlouva o poskytování servisních služeb, ev. č. 0024/2023 - klimatizace MěÚ
Šlapanice

Součástí budovy městského úřadu ve Šlapanicích jsou též klimatizační a vzduchotechnická
zařízení, k nimž mělo město uzavřenou několik let servisní smlouvu. Tato smlouva byla
vypovězena. Nyní je radě města předložena ke schválení nová smlouva o poskytování servisních
služeb na klimatizačních a vzduchotechnických zařízeních v budově městského úřadu se
společností ALFAKLIMA Brno.

I. Rada města schvaluje

servisní smlouvu ev. č. 0024/2023, o poskytování servisních služeb na klimatizačních
a vzduchotechnických zařízeních v budově městského úřadu ve Šlapanicích, uzavřenou mezi
městem Šlapanice a společností ALFAKLIMA Brno, s. r. o., se sídlem Nerudova 1319/5,
664 51 Šlapanice, IČO 29316863.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. 7/12/RM/2023 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení předkupního práva k nemovitým
věcem MIRROR Development, ev. č. 0054/2023

Stavebník, firma MIRROR Development s.r.o., v rámci svého developerského projektu
"REZIDENČNÍ NÁJEMNÍ BYDLENÍ ŠLAPANICE Brněnská 230/15" má záměr realizovat výstavbu
40 nájemních bytových jednotek v objektu s podzemními garážemi na ulici Brněnská u Říčky.

Na 17. jednání Zastupitelstva města Šlapanice, konaném dne 15.12.2021, byly schváleny
smlouva o vybudování infrastruktury investorem, ev. č. 0291/2021, smlouva o finančním příspěvku
na náklady města Šlapanice spojené s budováním ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem
investora, ev. č. 0290/2021, a smlouva o způsobu a rozsahu využití bytových jednotek,
ev. č. 0356/2021, mezi městem Šlapanice a stavebníkem. Dále byl starostce uložen úkol jednat se
stavebníkem o smluvním zajištění předkupního práva k nemovitosti.



Na základě jednání je nyní radě města předkládán návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
předkupního práva k nemovitým věcem, který bude následně předložen zastupitelstvu města.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem,
ev. č. 0054/2023, mezi městem Šlapanice a společností MIRROR Development s.r.o., se
sídlem Wintrova 2853/30a, Líšeň, 628 00 Brno, IČO 27741036.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

9. 8/12/RM/2023 Smlouva o poskytnutí finanční podpory z JMK (pečovatelská služba),
evidenční č. 0038/2023

Město Šlapanice poskytuje sociální službu – s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK
v rámci dotačního řízení pro rok 2023 (dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu
JMK") poskytl městu ze svého rozpočtu dle § 105 z. č. 108/2006 Sb. účelovou neinvestiční finanční
podporu ve formě dotace v rámci vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Tato je
určena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti. Finanční podpora je poskytnuta ve
výši 55 800 Kč. Město je oprávněno čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2023.

Sociální odbor předkládá návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních
služeb z rozpočtu Jihomoravského kraje - ev. č. 0038/2023.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 55 800 Kč na sociální službu s názvem
Pečovatelská služba, ID 8326526.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb ev. č. 0038/2023,
mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno,
IČO 70888337.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10. 9/12/RM/2023 Darovací smlouva KTS Ekologie ev. č. 0041/2023

Společnost KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942, se
rozhodla podpořit peněžním darem ve výši 2 000,- Kč akci Daruj krev se Zdravým městem
Šlapanice. 

Radě města je předkládána ke schválení smlouva darovací.



I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu ev. č. 0041/2023 mezi městem Šlapanice a společností KTS
EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, PSČ: 664 84, Zastávka, IČO 28310942.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 10/12/RM/2023 Darovací smlouva KTS Ekologie ev. č. 0060/2023

Společnost KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942, se
rozhodla podpořit peněžním darem ve výši 3 000,- Kč akci Městský ples. 

Radě města je předkládána ke schválení smlouva darovací.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu ev. č. 0060/2023 mezi městem Šlapanice a společností KTS
EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, PSČ 664 84, Zastávka, IČO 28310942.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 11/12/RM/2023 Kupní smlouva ev. č. 0427/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/62, orná
půda, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice

Zastupitelstvo města na svém 8. veřejném zasedání konaném dne 12.02.2020 schválilo smlouvu
o právu provést stavbu a smlouvu budoucí o smlouvě kupní, ev. č. 0325/2019 v rámci investiční
akce "Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka". Jedná se

o pozemek p. č. 2801/62, orná půda, o výměře 4579 m2,  v k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec
Šlapanice, zapsaném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem
v Brně, katastrální pracoviště Brno-venkov, na LV č. 1702.

Na jaře 2022 proběhla realizace nového veřejného osvětlení přístupové cesty od železniční

zastávky k ulici Švehlova. Stavbou je dotčena část pozemku p. č. 2801/62, o výměře 65 m2.

OISM předkládá radě města návrh kupní smlouvy, ev. č. 0427/2022, uzavřené mezi městem
Šlapanice a majitelkou pozemku p. č. 2801/62 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

kupní smlouvu, ev. č. 0427/2022 na prodej části pozemku p. č. 2801/62, orná půda, o výměře

65 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, uzavřenou mezi městem Šlapanice a ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

13. 12/12/RM/2023 Smlouva o připojení k distribuční soustavě z hladiny NN (MŠ Hvězdička)
ev. č. 0053/2023

OISM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z
napěťové hladiny nízkého napětí ev. č. 0053/2023, týkající se navýšení rezervovaného příkonu pro
nové oddělení MŠ Hvězdička, se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno,
IČO 28085400.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o připojení k distribuční soustavě z hladiny NN ev. č. 0053/2023 mezi městem
Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

14. 13/12/RM/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022

Město Šlapanice a společnost KALAHA a. s. uzavřely dne 22.07.2022 smlouvu o dílo
ev. č. 0287/2022, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření
kapacit zázemí MŠ Hvězdička - objekt Masarykovo náměstí". Předmětem dodatku č. 2 je dohoda
o změně termínu pro dokončení díla. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města
Šlapanice ke schválení dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022 městem Šlapanice a společností KALAHA
a. s., se sídlem Maříkova 1899/1, 621 00 Brno Řečkovice, IČO 25562151.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15. 14/12/RM/2023 Záměr na pronájem nebytových prostor - restaurace s venkovní plochou v
objektu „Dům v parku“ ve Šlapanicích.

Dne 30.01.2023 doručil stávající nájemce nebytových prostor objektu občanské vybavenosti
v parku na ul. Riegrova ve Šlapanicích (restaurace v budově č. p. 1930 na pozemku p. č. 907/4
a část pozemku p. č. 907/1 jako zahrádka restaurace), pan Marek Charvát, IČO 13029614, se
sídlem Dlouhá 547/64, 664 51 Šlapanice, výpověď nájemní smlouvy ev. č. 0213/2021. Podle
podmínek nájemní smlouvy je výpověď s tříměsíční výpovědní lhůtou. Tato začíná běžet dne
01.02.2023 a končí 30.04.2023. 

Pro vyhledání nového nájemce musí být zveřejněn záměr. Předmětem pronájmu je kromě vlastní
restaurace a jejího zázemí i veřejné WC (s povinností údržby), zahrádka restaurace a dále další



vnitřní prostory pro pořádání společenských akcí. Tyto další vnitřní prostory ("Foyer" a "Amfi") jsou
od restaurace odděleny zasouvacími dveřmi. 

Pro zajištění dostatečného času pro výběr nového nájemce bude záměr zveřejněn 21 dní.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr č. 1/2023 na pronájem nebytových prostor - restaurace s venkovní plochou v objektu
„Dům v parku“ ve Šlapanicích.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zveřejnit záměr č. 1/2023 na pronájem nebytových prostor - restaurace s venkovní
plochou v objektu „Dům v parku“ ve Šlapanicích.

Termín: 17.02.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. 15/12/RM/2023 Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu - Podpora
adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023 na projekt "Následná péče o zeleň v
roce 2023"

Město Šlapanice má možnost podat žádost o dotaci na projekt "Následná péče o zeleň v roce
2023" v rámci dotačního programu - Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023.

Celkové odhadované náklady na projekt jsou 221 127,- Kč.

Dotaci z Jihomoravského kraje je možné žádat ve výši 60 000,- Kč. 

Spolufinancování města by v případě úspěchu žádosti o dotaci bylo 161 127,- Kč. 

Realizace: v roce 2023

Žádost o dotaci lze podat v termínu 13.02.2023 - 28.02.2023.

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotaci na projekt "Následná péče o zeleň v roce 2023" v rámci dotačního
programu - Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023.

II. Rada města schvaluje

závazek spolufinancování v případě schválení žádosti o dotaci z Jihomoravského kraje
ve výši 161 127,- Kč. 



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. 16/12/RM/2023 Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu - Podpora jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí JmK pro rok 2023 na pořízení věcných prostředků požární
ochrany

Město Šlapanice má možnost podat žádost o dotaci na pořízení věcných prostředků požární
ochrany v rámci dotačního programu - Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí JmK pro
rok 2023.

Celkové odhadované náklady na projekt jsou 127 981,- Kč.

Dotaci z Jihomoravského kraje je možné žádat ve výši 89 500,- Kč. 

Spolufinancování města by v případě úspěchu žádosti o dotaci bylo 38 481,- Kč. 

Realizace: v roce 2023

Žádost o dotaci lze podat v termínu 13.02.2023 - 28.02.2023.

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu - Podpora jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí JmK pro rok 2023 na pořízení věcných prostředků požární ochrany.

II. Rada města schvaluje

závazek spolufinancování v případě schválení žádosti o dotaci z Jihomoravského kraje ve
výši 38 481,- Kč. 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

18. 17/12/RM/2023 Valná hromada společnosti SATESO s.r.o.



Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664
51 Šlapanice. Rada města rozhoduje   působnosti valné hromady společnosti. Tato valná hromada
je svolána za účelem schválení prodeje neupotřebitelného majetku - pracovního stroje Boschung
S3. Tento pracovní stroj je kvůli poruše několik let odstaven z provozu, oprava je nerentabilní.
Několikrát byl nabízen inzercí, přihlásil se jediný kupec s nabídkou 25 000 Kč.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Kupní smlouva na prodej movitého majetku
4. Závěr

I. Rada města schvaluje

v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664
51 Šlapanice, IČO 60746718, program jednání.
v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664
51 Šlapanice, IČO 60746718, kupní smlouvu na prodej neupotřebitelného pracovního
stroje Boschung se společností MAAN Reklama s.r.o., se sídlem M.Bela 61/2, 920 01
Hlohovec, Slovenská republika, IČO 46751831.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

19. 18/12/RM/2023 Vyvěšení ukrajinské vlajky

Dne 24.02.2023 si připomínáme první výročí napadení Ukrajiny Ruskou federací. Na podnět
občanů je radě města předložen návrh na vyjádření podpory Ukrajiny a odsouzení bezdůvodné
brutální agrese  vyvěšením ukrajinské vlajky na budově MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí
100/7, 664 51 Šlapanice, dne 24.02.2023.

I. Rada města schvaluje

vyvěšení ukrajinské vlajky dne 24.02.2023 na budovách Městského úřadu Šlapanice na
vyjádření podpory Ukrajiny a odsouzení bezdůvodné brutální agrese.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zabezpečit vyvěšení ukrajinské vlajky na budově MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám.
100/7, 664 51 Šlapanice.

Termín: 24.02.2023



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

20. 19/12/RM/2023 Odvolání a jmenování nového člena Škodní a likvidační komise

Na základě ust. § 102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je
vyhrazeno RM zřizovat a zrušovat podle potřeby komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich
předsedy a členy. Z důvodu personálních změn se navrhuje odvolání členky Škodní a likvidační
komise Ing. Jany Juchelkové a novou členkou komise se navrhuje jmenování Ing. Elišky Vlkové.

I. Rada města odvolává

člena škodní a likvidační komise Ing. Jana Juchelkovou.

II. Rada města jmenuje

člena škodní a likvidační komise Ing. Elišku Vlkovou.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

21. 20/12/RM/2023 Změna Organizačního řádu

Tajemník  městského úřadu předkládá návrh na organizační změnu:

odbor sociální - navýšení o dvě funkční místa v oddělení sociálních služeb - pracovník v sociálních
službách, pečovatelka (číslo pracovní pozice 0735) a řidič - rozvoz stravy (číslo pracovní pozice
0734).

I. Rada města schvaluje

navýšení o dvě funkční místa v oddělení sociálních služeb odboru sociálního - pracovník v
sociálních službách, pečovatelka (číslo pracovní pozice 0735) a řidič - rozvoz stravy (číslo
pracovní pozice 0734).

II. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.03.2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

22. 21/12/RM/2023 Stanovení platu

Město Šlapanice je zřizovatelem školské právnické osoby: Mateřská škola Hvězdička, Šlapanice,
okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023946, Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51
Šlapanice a Mateřská škola Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace,



IČO 75023954, Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice. Do působnosti zřizovatele školy patří podle
§ 129 odst. 1 písm. d) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovení platu ředitele školské právnické
osoby. Radě města je podle § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám založeným nebo zřízeným
zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo zřizovatele podle
zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce.

I. Rada města stanovuje

od 01.03.2023 plat ředitelce školské právnické osoby Bc. Ilona Langerová, dat. nar.
05.10.1966, dle přílohy - Platový výměr.

II. Rada města stanovuje

od 01.03.2023 plat ředitelce školské právnické osoby Bc. Monika Žůrková, dat. nar.
19.07.1980, dle přílohy - Platový výměr.

Hlasování: ZDRŽELI SE: Jiří Kopeček, Michal Velan

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

23. 22/12/RM/2023 Zadávací dokumentace VZMR "Úprava dvorního traktu MěÚ Šlapanice"

Město Šlapanice nechalo vyhotovit projektovou dokumentaci včetně dokumentace pro provádění
stavby na akci "Úprava dvorního traktu MěÚ Šlapanice". Jedná se o demolici stávajícího
spojovacího krčku, vybudování zmenšené spojovací chodby pro komunikaci prostoru kotelna,
sklad, kancelář technického zajištění budovy. Ve venkovní části prostoru budou rozšířeny parkovací
části pro automobily i jednostopá vozidla. Bude upraven a přepracován ozeleněný prostor uvnitř
atria a bude volně přístupný z prostoru dvora. Výběrové řízení se provádí v úrovni veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce. Odbor investic a správy majetku předkládá zadávací
dokumentaci ke schválení. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci VZMR "Úprava dvorního traktu MěÚ Šlapanice".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání nabídek ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Eva Merclová a komisi
pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Válková, Ing.
Eva Merclová a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení Ing. Jitku Zichovou, Ing. Hanu
Strnadovou, Ing. Veroniku Rašovskou.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

24. 23/12/RM/2023 Podpora pro Kemp vítězů

Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta z.s., V. Poláka 348, 273 42 Stehelčeves,
IČO 06516548, požádal město Šlapanice o poskytnutí podpory pro pořádání příměstského tábora
ve Šlapanicích, a to ve dnech 10.-14.07.2023. Kemp je zaměřen na předávání zkušeností ze světa
profesionálního sportu, sportovní tréninky a bude určen výhradně dětem od 6 do 16 let ze Šlapanic.

Atletický klub požádat o finanční podporu ve výši 15 000 Kč a slevu z pronájmu sportovišť Základní
školy Šlapanice. Město Šlapanice má zájem podpořit tento sportovně orientovaný příměstský tábor
s ohledem na sportovní třídy na ZŠ.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu, ev. č. 0057/2023 na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč
spolku Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta z.s., V. Poláka 348, 273 42 Stehelčeves,
IČO 06516548, na pořádaní příměstského tábora Kemp vítězů.

II. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, k uzavření nájemní smlouvy
na sportoviště s Atletickým klubem Adama Sebastiana Helceleta z.s., V. Poláka 348, 273 42
Stehelčeves, IČO 06516548, v době od 10.-14.07.2023, za sníženou sazbu ve výši do
1 500 Kč za den.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

25. 24/12/RM/2023 Církevní žaloba

Radě města je předkládána na vědomí informace o průběhu žaloby mezi městem Šlapanice
a Římskokatolickou farností Šlapanice u Brna, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51
Šlapanice, IČO 65341775 na určení vlastnického práva pozemku p. č. 3563/5, p. č. 3564/1,
p. č. 3569/278, p. č. 3574/1, p. č. 3574/10, p. č. 3574/11, p. č. 3574/14, vše v rozsahu původní
parcely PK 980/1. Město má zájem pozemky využívat ve veřejném zájmu tzn. na veřejná
prostranství, komunitní zahradu či parkování.

Investiční záměry na těchto pozemcích nemůže realizovat vzhledem k probíhající žalobě.

I. Rada města bere na vědomí

informace o průběhu sporu mezi městem Šlapanice a Římskokatolickou farností Šlapanice u
Brna, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO 65341775.

II. Rada města schvaluje



vyjádření pro farnost Šlapanice.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

26. 25/12/RM/2023 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských
škol

Město Šlapanice přijalo usnesením zastupitelstva obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, kterou
stanovilo školské obvody mateřských škol zřízených obcí. S ohledem na demografický vývoj, místa
výkonu práce rodičů, a po dohodě s vedením mateřských škol, došlo k přehodnocení stanovení
školských obvodů tak, že školským obvodem pro všechny mateřské školy zřizované městem je
území města Šlapanice (včetně části Bedřichovice). Z těchto jednání vyplynul nový návrh obecně
závazné vyhlášky o stanovení školských obvodů mateřských škol zřizovaných městem Šlapanice,
který bude platit již pro následující školní rok.

Protože zápisy do mateřských škol probíhají již v měsíci květnu, navržená platnost vyhlášky je od
01.05.2023.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

obecně závaznou vyhlášku města Šlapanice, kterou se stanoví školské obvody mateřských
škol zřízených obcí s účinností od 01.05.2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

27. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

28. Činnost komisí

Není nic k projednání.

29. Různé

Není nic k projednání.

30. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 19:00 hodin. Příští schůze se bude konat 1. 3. 2023.



Mgr. Michaela Trněná
starostka

MVDr.Radek Růžička
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Böhmová
referentka sekretariátu starostky


